Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от 30 декабря 2014 года
	№ 361

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 14.11.2013 № 216
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2014, 2015 и 2016 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский от 17.01.2007 №1-1 «О принятии Положения о порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ», Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 14.11.2013 № 216 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района «Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2014,2015 и 2016 годы», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания представителей и администрации муниципального образования рабочий Щекинский район «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п.Первомайский
Щекинского района

                                           И.И.Шепелёва
Приложение

к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский

от 30 декабря 2014 года №361
Приложение

к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский

от 14 ноября 2013г. №216

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма на территории МО р.п.Первомайский на 2014, 2015 и 2016 годы»
	Ответственный исполнитель

	Уполномоченный на решение вопросов гражданской защиты населения, чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах МО р.п. Первомайский.

	Соисполнители программы
	МКУ «ПУЖ и Б» МО р.п. Первомайский.

	Основные цели программы
	Повышение уровня защиты жизни, здоровья и имущества населения муниципального образования рабочий поселок Первомайский. Защита населения  от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования рабочий поселок Первомайский

	Задачи программы
	- создание условий для деятельности аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский;
- участие граждан в обеспечении мер первичной безопасности при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский;
- недопущение случаев пожаров в границах муниципального образования рабочий поселок Первомайский;

- создание, сохранение и использование резерва материальных ресурсов в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее ЧС) мирного и военного времени;

- реализация комплекса мероприятий в области гражданской обороны (далее ГО);

- реализация комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС;

- развитие системы оповещения населения при угрозе ЧС;

- создание безопасных условий для массового отдыха людей на водных объектах.

	Целевые показатели программы
	- обеспечение населения средствами индивидуальной защиты при возникновении ЧС мирного и военного времени;

- повышение уровня подготовки (обучение) должностных лиц и специалистов администрации в области ГО и ЧС;

- обучение неработающего населения МО р.п. Первомайский в области ГО и ЧС;

- поддерживать в постоянной исправности первичные средства пожаротушения;

- благоустраивать места массового отдыха населения на воде.

	Программно-целевые инструменты программы: перечень подпрограмм муниципальной программы и основных мероприятий
	Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны (защиты) населения МО р.п. Первомайский»;

Подпрограмма 2: «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО р.п.Первомайский»

	Сроки реализации программы
	Срок реализации Программы – 2014, 2015 и 2016 годы.

	Объёмы финансирования программы

	Всего по муниципальной программе:  3451,2 тыс.рублей.

В том числе по годам:

2014 год – 251,2 тыс.руб.
2015 год -  1600,0 тыс.руб.
2016 год -  1600,0 тыс. руб.

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны (защиты) населения МО р.п. Первомайский»:

2014 год – 251,2 тыс.руб.
2015 год -  1400,0тыс.руб.
2016 год -  1400,0тыс. руб.
Подпрограмма 2: «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО р.п.Первомайский»:

2014 год – 0,0 тыс.руб.
2015 год -  200,0 тыс.руб.
2016 год -  200,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- совершенствование защиты населения и территорий муниципального образования рабочий поселок Первомайский в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

- улучшение обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования рабочий поселок Первомайский.

Приложение

к муниципальной программе

«Обеспечение защиты населения и территории
муниципального образования рабочий поселок

Первомайский Щекинского района

от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,

терроризма и экстремизма на территории

МО р.п.Первомайский на 2014, 2015 и 2016 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Объем финансирования,

тыс. рублей

	2014
	2015

	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны (защиты) населения МО р.п. Первомайский»

	1
	Накопление материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	-
	450,0
	450,0

	2
	Ремонт и замена пожарных гидрантов
	36,3
	250,0
	250,0

	3
	Ремонт защитных сооружений ГО, в том числе:
	214,9
	700,0
	700,0

	Ремонт защитного сооружения по адресу: пр. Улитина д.17 МО р.п. Первомайский
	214,9

	Итого:
	251,2
	1400,0
	1400,0

	Подпрограмма 2: «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО р.п.Первомайский»

	1
	Мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма, экстремизма
	-
	200,0
	200,0

	Итого:
	-
	200,0
	200,0

	Всего:
	251,2
	1600,0
	1600,0